



روزنامه مناقصه مزایده



کیوسک مناقصه و مزایده

درآمد ناشی از مزایده آثار تاریخی اصفهان برای مرمت بناها ناچیز است!

سخنگوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، گفت: اجاره غرفه‌ها و برخی فضاهای اماکن تاریخی درآمد آنچنانی برای شرکت تعاونی وابسته به اداره کل میراث فرهنگی اصفهان نداشت که بتوان آن را صرف مرمت بناها...

صفحه ۱

آغاز برگزاری مزایده فروش بیش از ۲۰۳۴ موتورسیکلت توقیفی

رئیس کل دادگستری هرمزگان، از برگزاری مزایده فروش بیش از دوهزار و ۳۴ موتورسیکلت توقیفی دیگر در پارکینگ‌های استان هرمزگان خبر داد و گفت: بیش از ۱۶ هزار موتورسیکلت نیز تاکنون فروخته شده است. به گزارش مناقصه مزایده...

صفحه ۵

کار هست اما کارگر نیست

کارگر ساده نیازمندیم!

صفحه ۱

مطالعه تطبیقی ریسک‌های فنی و مهندسی در قراردادهای ای.پی.سی. صنعت نفت ایران و فیدیک

صفحه ۲

زمین گیر بودن ۱۳۴ فروند هواپیمای در کشور!

صفحه ۴

واردات خودرو با زوی محرک رفع ناترازی‌های بازار

صفحه ۵

صادرات زنجیره فولاد به ۴٫۸ میلیارد دلار رسید

صفحه ۶

انحلال یک مؤسسه مالی دیگر به زودی

صفحه ۷

تولید نفت ایران به چند میلیون بشکه رسیده است؟

سؤال روز

صفحه ۸

حرف‌های خودی وی خودی یادداشت طنز

تورم حرف گوش کن!

هر چیزی را فکرمی کردیم الا اینکه تورم هم می‌تواند حرف گوش کن باشد، البته نه از این مدل حرف گوش کن‌های معمولی، بلکه در حد مردی و بیرونی، جوری که برخلاف تمامی الزامات و دلائل ایجاد و قواعد قوانین خودش هم عمل کند و خیلی راحت و بدون هیچ گونه مقاومتی هر چیزی که برخی افراد بگویند را گوش داده و بر همان مسیری حرکت کند که برایش ریل‌گذاری می‌کنند و اصلاً و ابداً خودشان استقلال نداشته باشد!

تا قبل از فرمایشات برخی بزرگواران فکر می‌کردیم که خلق پول و رشد پایه پولی و نقدینگی و پول و شمشیر پول، سبب مهربانی برای اقتصاد و چرخه اقتصاد و به تبع آن معیشت خلق... است و باور داشتیم که حرف‌های بزرگان حوزه اقتصاد کلان و صاحب‌نظران اقتصاد خرد که می‌گویند پول پر قدرت آفتی است که نباید وارد اقتصاد شود که اگر بشود چه در رونق اقتصادی و بازار پر نشاط باشیم و چه در رکود و رخوت، نتیجه‌ای جز تورم مخرب ندارد. درست و عین واقع است!

ایضا به همه ثابت شده بود که ایجاد تورم و رشد آن هزار و یک دلیل دارد و حفظ قدرت خرید مردم و معیشت قابل قبول خیلی خیلی مهم است و اینکه به همان هزار و یک دلیل، تورم در کشور افسار پاره کند ولی یک دلیلش را بیجسبیم و افزایش حقوق کارگران و کارمندان متناسب با تورم سالیانه را روی هوا ببریم و بی‌خیال شویم، چیزی شبیه پیدا کردن سوزن در یک انبار سوزن است و زدن جوالدوز به جیب و اعصاب و روان خلق!...

ولی ظاهر این حرف‌ها قواعد به خاطر عدم ثبات شخصیت جناب تورم دچار از هم گسیختگی و له‌شدگی آنی شده است و اگر تورم فقط یک حسن داشت، این بود که با زبان بی‌زبانی و در عمل و امر واقع به مسئولین و متولیان نشان می‌داد که هر حرکت و اقدام و برنامه ایشان چه نتیجه و با عواقبی دارد و لاقلاً از این جهت کمی تا قسمتی لایک می‌گرفت، ولی به مدد همین سر به هوایی و مردی و حرف گوش کنی جدیدالوقوعی که پیدا کرده است، این یک فقره حسن را هم از دست داده و با بقیه زشتی و پلشتی و بددسر و مصیبت‌های خود، خودش می‌گذراند، به‌علاوه اینکه این طوطی‌بندی و اسیرری را هم به گردن انداخته و از قضا حواسش به شأن و منزلت و جایگاه و اعتبارش نیست، ماشین بوجاری شده است که از هر راهی باد می‌آید، قواعد مالی و پولی و اقتصادی را بادی می‌دهد!

عزیزی فرمایش کرده است، که اگر بخواهیم افزایش حقوق‌ها را تا نزدیکی‌های تورم سالیانه بالا ببریم، توان و ظرفیت آن را نداریم و بنابراین هزینه درست می‌شود، ولی برای جبران آن باید سریعاً بانک‌ها رفته و پول فرض کنیم و بودجه ناتراز شده و کسری حادث شده و کار به خنس می‌خورد! به معنای دیگر، هیچ راه‌حلی دیگری برای ایجاد منابع مالی و درآمد برای دولت به جز قرض گرفتن ندارند و بحتل نمی‌شود از منابعی که دیگر هزینه‌های بودجه از آن تأمین می‌شود، یک بخشی را هم به حقوق‌ها بدهیم و عدل باید برای این یک فقره، استقراض کنیم و مشکل ناترازی را به بار بیآوریم.

کار هست اما کارگر نیست

کارگر ساده نیازمندیم!

بیشتری از کارگری در صنایع دارند، این در حالی است که در آمد این مشاغل نیز سهل‌الوصول و آنی است اما یک کارگر بعضاً ماه‌ها باید دنبال دریافت حقوق معوقه خودش باشد.

کار هست، کارگر نیست

در همین رابطه، هادی ابوی، دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور در گفتگو با تسنیم، با اشاره به اینکه در حال حاضر شغل هست اما شاغل نیست، چنین می‌گوید: متأسفانه به دلایلی مانند حقوق کم، نیروی کار تمایلی به کار کردن ندارد. بارها از سوی کارفرما درخواست نیرو داده‌اند اما نیروی کار قبول نمی‌کند. باید فرهنگ کار اصلاح شود. در حال حاضر جوانان به فکر این هستند که درآمد بیشتری داشته باشند، به همین دلیل حاضر به اینکه سر ساعت مشخص تحت قوانین و ضوابط مشخص مشغول کار شوند نیستند. در حال حاضر منظور از کار بهتر این نیست که کارگر استراحت بیشتر داشته باشد و جایگاه کاری‌اش بالاتر باشد، بلکه بیشترین بحث کارگر درآمد است. یعنی درآمد کارگر به گونه‌ای باشد که بتواند زندگی‌اش را تأمین کند. در حال حاضر مشاهده می‌کنیم که کارفرمایان شغل را ایجاد کرده‌اند، اما نیروی کاری برای شغل وجود ندارد، این شغل بر گرفته از معیشت است. معیشت کارگران باید واقعی دیده شود. واقعیت جامعه این است که هزینه سبب معاش کارگر حدود ۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان است. از آنجایی که چنین درآمدی برای یک کارگر در یک شغل دیده نمی‌شود، به صورت اجباری کارگر مجبور است مدام به دنبال شغلی باشد که درآمد بهتری داشته باشد.

ناخشنودی این قشر زحمتکش شده است. با آگاهی به این شرایط و نشست‌های بزرگداشت روز کارگر انتظار می‌رود که صحبت از راهکارها و وعده‌ها با سرعت بیشتری جای خود را به طرح‌های عملیاتی در خصوص تعیین دستمزد و حل مشکلات قراردادی جامعه کارگری بدهد.

کارگری نمی‌صرفد!

در حال حاضر مشاغل آزادی همچون اسنپ و تپسی و انواع پیک‌های موتوری در سطح شهر وجود دارند که به مراتب درآمد

شبهه به طنز است اما واقعیت این است که این موضوع صحت دارد. موضوع مطالبات جامعه کارگری و مشکلات آن‌ها طی سال‌های اخیر یکی از چالش‌های پیش‌روی نظام رفاهی و معیشتی کشور بوده است. افزایش تورم، دستمزد ناپایدار، ناتوانی در تأمین سبد خانوار، افزایش هزینه‌های درمان، ناتوانی یا عدم تمایل کارفرمایان به تأمین مزایای شغلی و حقوقی نیروی کار تحت پوشش خود و تغییر و نگرش در فرهنگ کار و کارگری در بین کارجویان جامعه امروز عواملی هستند که موجب نگرانی

درآمد ناشی از مزایده آثار تاریخی اصفهان برای مرمت بناها ناچیز است!

سخنگوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، گفت: اجاره غرفه‌ها و برخی فضاهای اماکن تاریخی درآمد آنچنانی برای شرکت تعاونی وابسته به اداره کل میراث فرهنگی اصفهان نداشت که بتوان

آن را صرف مرمت بناها کرد. شهرام امیری، در همین ارتباط روز سه‌شنبه (دیروز) در گفتگو با ایرنا، افزود: دو یا سه بنا شامل سردر قیصریه و دیگری خانه دهدشتی (کافی‌شاپ حیات) در اختیار شرکت تعاونی سیاحان نقش جهان

بود و بقیه فضاهای هم غرفه‌های فروش سسی دی و پازل در فضاهای عمومی بناهای تاریخی بودند اما مستأجران این فضاها، بهای چندانی پرداخت نمی‌کردند که بتوان آن را صرف بناهای تاریخی کرد. وی ادامه داد: سردر قیصریه ردیف

فصلنامه

آن را صرف مرمت بناها کرد. شهرام امیری، در همین ارتباط روز سه‌شنبه (دیروز) در گفتگو با ایرنا، افزود: دو یا سه بنا شامل سردر قیصریه و دیگری خانه دهدشتی (کافی‌شاپ حیات) در اختیار شرکت تعاونی سیاحان نقش جهان

صادرات محصولات دانش بنیان به یک میلیارد دلار رسید!



ملکی فر؛ تأکید کرد: این در حالی است که صندوق نوآوری با سرمایه سه هزار همتی اقدام به حمایت از این شرکت‌ها کرده است. از اقتصاد دانش بنیان را افزایش دهیم، معاون

توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، تصریح کرد: حجم خدمات مالی صندوق به شرکت‌ها بالغ بر ۴۵۲۷ میلیارد تومان و حجم سرمایه صندوق سه هزار میلیارد تومان است.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، با بیان اینکه صادرات شرکت‌های دانش بنیان به یک میلیارد دلار رسیده است، گفت: برای توسعه بازار این شرکت‌ها ۴۲ رویداد تبادل فناوری بر گزار شده که پنج همت قرار داد منعقد شده است. به گزارش ایسنا، سیواش ملکی فر معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی در رویداد تبادل فناوری در حوزه ساختمان و حمل و نقل که در محل ساختمان صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد، تشکیل این صندوق را مولود قانون حمایت از شرکت‌های دانش بنیان مصوب سال ۱۳۸۹ دانست و گفت: این نهاد عمومی زیر نظر هیئت امنا به ریاست رئیس جمهوری است که این اعضای هیئت امنا از ابتدای سال جاری فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. ملکی فر؛ گفت: امروز تعداد شرکت‌ها از مرز ۹۴۰۰ شرکت عبور کرده است که در هشت حوزه فعال هستند، همچنین فروش این شرکت‌ها به ۴۳۵ هزار میلیارد تومان رسیده است. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با تأکید بر اینکه در این شرکت‌ها ۲۶۶ هزار نفر مشغول به فعالیت هستند، گفت: خدمات این صندوق به این شرکت‌ها تنها محدود به منابع مالی نمی‌شود و ۸۷ خدمت و تسهیلات در خدمت شرکت‌ها هستیم که این خدمات در دسته‌های توانمندسازی، سرمایه‌گذاری، ضمانت‌نامه‌ها، تسهیلات از می‌شود، معاون

پیشنهاد نیروی انتظامی برای الزام نصب آنتی‌ویروس ایرانی!

به گفته جانشین فرمانده کل انتظامی کشور، پیشنهاد استفاده از سامانه فاز پلیس فنا که آنتی‌ویروس ایرانی است، به شورای عالی فضای مجازی داده شده تا این شوراستفاده از آن توسط کاربران تلفن همراه را الزامی کند تا شاهد کاهش نصب بدافزارها بر روی گوشی‌هایشان به گزارش ستینا، به استناد خبر منتشر شده در پایگاه خبری پلیس، (یکشنبه گذشته) همایش رؤسای پلیس فتا استان‌ها و حوزه مرکزی و آغاز چهارمین مرحله پویان کودکان سایبری و رونمایی از میز بومی‌سازی شده فاز نیز یک، سامانه فاز (سامانه پویانگرمی) با حضور سردار قاسم رضایی؛ جانشین فرمانده کل انتظامی کشور و سردار وحید مجیدی؛ رئیس پلیس فتا فراجا برگزار شد. سردار قاسم رضایی؛ در همایش رؤسای پلیس فتا استان‌ها و حوزه مرکزی، گفت: شما برادران مجاهد در دستگیر پلیس فتا با دانش بالا و قدرت تجزیه و تحلیل درست از شرایط به خوبی توانسته‌اید در امورات مربوط به خود علاوه بر فضای حقیقی بر فضای مجازی نیز کنترل و تسلط داشته باشید؛ بجمدا... تاکنون نیز اقدامات خوبی در کنترل و رصد فضای مجازی صورت گرفته اما نیازمند اقدامات جدی‌تر و مستمر هستید. وی با تأکید بر اینکه یکی از وظایف ذاتی مجموعه عظیم انتظامی کشور حفاظت و پاسداری از ارزش‌های والای انقلاب اسلامی است، ادامه داد: این لباس مقدسی که بر تن داریم وظایف ما را سنگین‌تر کرده و فرماندهی انتظامی کشور به‌عنوان یک سازمان مردم محور و مقدس نقش پررنگی را در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دارد. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور، تأکید کرد: پاسداری از ارزش‌ها و دستاوردهای والای انقلاب اسلامی یک توفیق الهی است که نصیب ما شده و ما نیز بایستی این توفیق را ارج نهمیم. این مقام ارشد انتظامی به جایگاه پلیس فتا در کشور، اشاره کرد و گفت: پلیس فتا یکی از مجموعه‌هایی است که خدمات دو جندانی را به مردم ارائه می‌دهد و به‌واسطه انجام این وظایف محوله می‌توان گفت که نقش پلیس فتا در امنیت و آرامش مردم بی‌بديل است و براساس گزارش‌هایی که در این همایش ارائه شد می‌توان گفت که در موضوعات مختلف رشد داشته‌است. وی در ادامه تأکید کرد: آنچه که دارای اهمیت است این است که بتوانید قدرت پیش‌بینی و اشراف اطلاعاتی خود را بسازید و هرگز در این مهم دچار روزه نمی‌شوید بعد از بالا بردن قدرت پیش‌بینی، پیشگیری از اهمیت دوچندانی بر خود را در دست واقع در حوزه مقابله لفظی‌ها به حریف برای پیشبرد اهدافش اجازه ندهید و آن را منهدم کنید. توسعه هم‌تربوری در سازمان، گسترش روابط دیپلماتی در راستای ارتقای تعاملات و تبادل تجربیات جدید، ارتباط با مراکز آموزشی درون و برون سازمان، بهره‌بردن از ظرفیت‌های فراچوب فرهنگ سازمانی، آگاه‌سازی خانواده‌ها از تهدیدات فضای مجازی و... از دیگر مواردی بود که جانشین فرمانده کل انتظامی کشور به آن‌ها اشاره کرد. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور، در حاشیه این همایش به رونمایی از چند محصول بومی جدید در پلیس فتا اشاره کرد و گفت: رونمایی از این محصولات یک خدمت‌رسانی مضاعف به مردم است و جای تقدیر، تشکر و تبریک دارد و نشان‌دهنده این است که همان‌طور پلیس در فضای حقیقی خدمت‌رسان و تکیه‌گام مردم است در فضای مجازی نیز برای خدمت‌رسانی دغدغه‌مند و به دنبال آرامش مردم است. وی با تأکید بر اینکه این سامانه‌هایی که امروز رونمایی شد امنیتی و آرامش مردم را ارتقا می‌دهد، تصریح کرد: سامانه فاز که امروز رونمایی شد آنتی‌ویروس ایرانی (پویانگرمی) است که هر اپلیکیشن موبایلی را می‌تواند بررسی و مخرب بودن یا نبودن آن را اعلام کند در واقع این سامانه می‌تواند بیش از ۶۰ درصد از بدافزارها را در فضای مجازی شناسایی کند.

آیا ایران بالاخره از تولید مقاله به تولید فناوری رسید؟!

میرتبارتی | مقاله‌ی

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، در آیین افتتاح نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار، گفت: به دلیل کاهش تعداد مقالات، این گونه مطرح می‌شود که کشور دچار کاهش رشد علمی شده است؛ در حالی که این قطعاً یک اشتباه راهبردی است. دانشجویان و اساتید ما اگر در سال‌های اخیر مثلاً ۱۰ مقاله منتشر می‌کردند در حال حاضر دو مقاله منتشر و هشت مقاله دیگر را به فناوری و پتنت تبدیل می‌کنند. روح... دهفانی فیروز آبادی؛ در مراسم افتتاحیه بیست‌وپنجاهمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار گفت: تفاهم‌نامه‌ای وزارت علوم منعقد شد که مربوط به اجرای عملیاتی بند ۱۳ قانون جهش تولید دانش بنیان است و پیش‌بینی می‌شود براساس آن وزارت علوم اعم از دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی هر سال حداقل دوهزار میلیارد تومان می‌تواند از محل اعتبار مالیاتی صنایع و شرکت‌ها صرف هزینه‌های پژوهش و فناوری شود. دهفانی فیروز آبادی؛ با اشاره به شاخص‌های رشد علمی کشور، گفت: امروز بیش از هر چیزی رشد علمی مورد بحث قرار دارد و یکی از ملاک‌های رشد علمی کشور تعداد دانشجویان و یکی دیگر از ملاک‌ها بحث تعداد مقالات و کیفیت مقالات است. وی افزود: سه سال‌های سال است که سنخ‌ش رشد علمی کشور براساس تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی، تعداد و کیفیت مقالات سنجیده می‌شود؛ شاهدیم که در سال‌های اخیر رشد تولید برخی از مقالات کاهش پیدا کرده است و به همین دلیل این گونه مطرح می‌شود که رشد علمی کشور کاهش پیدا کرده است در حالی که این قطعاً یک اشتباه راهبردی است. دهفانی فیروز آبادی؛ ادامه داد: دانشجویان و اساتید ما اگر در سال‌های اخیر مثلاً ۱۰ مقاله منتشر می‌کردند در حال حاضر دو مقاله منتشر و هشت مقاله دیگر را به فناوری و پتنت تبدیل می‌کنند که ما حاصل آن را در همین نمایشگاه‌ها شاهد هستیم. او تأکید کرد: یکی از ملاک‌های مهم در دنیا که مهم‌تر از مقاله و تعداد دانشجویان بالاخص در حوزه‌های فناورانه، بحث هزینه‌های تحقیق و توسعه است؛ اینکه سرانه تحقیق و توسعه در هر کشور چقدر است، یکی از شاخص‌های اندازه‌گیری رشد علمی در کشورهاست. وی به آمان سهم تحقیق و توسعه برخی کشور از تولید ناخالص داخلی اشاره کرده و گفت: سرانه تحقیق و توسعه کشورهای مثل آمریکا نسبت به تولید ناخالص داخلی ۳.۱۲ درصد، چین ۲.۲۳ درصد، ژاپن ۲.۱۳ درصد در حالی که ما با وجود اینکه در حال حاضر دو مقاله ابتلاهی رهبری در سال ۹۳ در اقیانوس ۱۰۴، چهار درصد پیش‌بینی شده اما حداکثر به هشت درصد رسیده است. وی در ادامه به اهمیت بحث رشد سرمایه‌گذاری در بخش تحقیق و توسعه اشاره کرد و گفت: براساس سیاست‌های ابلاغی رهبری سهم تحقیق و توسعه تا سال ۱۴۰۴ باید به چهار درصد برسد. متأسفانه در ایران برخلاف رویه دنیا دوسوم هزینه‌های تحقیق و توسعه دولتی و یک‌سوم مربوط به بخش خصوصی می‌شود در حالی که در دنیا دوسوم هزینه‌های تحقیق و توسعه توسط کسب و کارها و بخش خصوصی تأمین می‌شود. وی ضمن تأکید بر اینکه از سال ۱۴۰۱ تمام توان خود را برای اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان گذاشته‌ایم، بیان کرد: معتقدم اگر قانون جهش تولید دانش بنیان ۱۰ سال اجرایی شود، می‌تواند به معنای واقعی اقتصاد دانش بنیان و رسیدن به جی‌دی‌پی معنادار را محقق کند. وی با اعلام اینکه نسبت به سال گذشته در خواست حمایت مالیاتی تحقیق و توسعه ۴۰۰ درصد رشد پیدا کرده است، گفت: در بند ۱۳ قانون جهش تولید دانش بنیان به صراحت بر نامه‌ریزی کرده که صنعت و شرکت‌های دانش بنیان اعتبار مالیاتی خود را در دانشگاه‌ها هزینه کنند و با پیگیری‌های انجام شده، شیوه‌نامه عملیاتی کردن این بند قانون، ششم آذر ماه مصوب و ابلاغ شد. دهفانی فیروز آبادی؛ ادامه داد: امکان ارسال درخواست برای استفاده از اعتبار مالیاتی در تمام فصول سال و تأمین ۲۰ درصدی هزینه‌های سربار دانشگاه‌ها را از ویژگی‌های این توافق‌نامه است و براساس این همکاری مشترک، ملاک پذیرش تحقیق و توسعه‌ای بودن تأییدیه رئیس دانشگاه کافی است و برای هزینه‌های بدون سند نیز پیش‌بینی شده که رئیس دانشگاه تصمیم‌گیری کند. گفتنی است: در این مراسم تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری امضاء شد. این تفاهم‌نامه با دو هدف ارتقای نقش اقرفنی مبتنی میان دانشگاه‌های برتر و معین استان‌ها در اجرای طرح‌های تحقیق و توسعه صنعتی با استفاده از ظرفیت‌های قانون جهش تولید دانش بنیان و همکاری و تسهیلاتی در جهت جلب همکاری صنایع با دانشگاه‌ها در جهت عقد قرار داد با امضای این تفاهم‌نامه پیش‌بینی می‌شود در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به میزان حداقل ۲۰ هزار میلیارد ریال قرار داد تحقیق و توسعه میان دانشگاه‌ها و صنعت منعقد گردد.

انجمن بلاکچین ایران طی نامه‌ای از پیش‌نویس طرح ساماندهی رمزدارایی‌ها انتقاد کرد

تبادل و آموزش در کشور مشغول به کار هستند، به خارج از کشور سوق داده شود. اتخاذ رویکرد مجوز محور، عدم ارسال رونوشت به پلیس فتا و مرکز توسعه تجارت الکترونیکی، افزایش حساسیت نهادهای بین‌المللی و جدی‌تر شدن خطر تحریم اقتصادی سازمان‌های داخلی؛ ایجاد انحصار در بازار و بی‌توجهی به مصوبات و دستورالعمل‌های قانونی گذشته در زمینه استخراج ارزهای دیجیتال ایراداتی هستند که انجمن بلاکچین ایران به پیش‌نویس این طرح گرفته است.

است که در آن برای فعالیت‌های نظیر آموزش، مشاوره سرمایه‌گذاری، سیدگردانی و ارائه خدمات معاملاتی، مجوزی در نظر گرفته شده است که صدور آن به وزارت اقتصاد و دارای سیرده شده است. در متن نامه انجمن بلاکچین ایران به کمیسیون اقتصادی مجلس آمده است: این نگرانی وجود دارد که به دلایلی نگرانی که در فصل ششم این سند به صورت غیر کارشناسی انجام شده است، زمینه کوچ کسب و کارها به خارج از کشور و همچنین کوچ دوباره باقی‌مانده نیروی کار متخصص که در زمینه استخراج،

پاسداران، مرکز ملی فضای مجازی و نصر کشور ارسال کرده و از آن‌ها خواسته است تا نظرات خود را در رابطه با این طرح تا ۲۱ آذر به کمیسیون اقتصادی ارسال کنند. اکنون انجمن بلاکچین ایران طی نامه‌ای را ارسال نمودن رونوشت این سند برای این سازمان اعتراض و انتقاد خود به محتوا آن را مکتوب کرده است. کارشناسان انجمن بلاکچین به‌طور کلی معتقدند این سند پختگی لازم برای تبدیل شدن به قانون و ندارد. یکی از نقدهای اصلی کارشناسان انجمن بلاکچین به فصل ششم این سند

انجمن بلاکچین ایران روز گذشته با ارسال نامه‌ای به کمیسیون اقتصادی مجلس، از محتوای پیش‌نویس طرح «ساماندهی و توسعه رمزدارایی‌ها» انتقاد کرد. به گفته اعضای انجمن، تاکنون هیچ رونوشتی از این سند به‌طور رسمی برای آن‌ها ارسال نشده است. کمیسیون اقتصادی مجلس به‌تازگی پیش‌نویس طرحی تحت عنوان ساماندهی و توسعه رمزدارایی‌ها را برای نهادهایی مثل قوه قضاییه، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، بانک مرکزی، وزارت ارتباطات، وزارت اطلاعات، سپاه

قمار آنلاین؛ دامی به بهانه ثروتمند شدن!



آنلاین به تعداد ۱۰۸ نفر و ۱۶ نفر متهم اصلی در شهرهای استان مازندران مورد شناسایی قرار گرفته و با کسب مجوز قضایی به این پلیس احضار یا دستگیر شدند. در بررسی‌های انجام شده، مشخص شد تمامی اعضای دستگیر شده به صورت یک‌بند سازمان یافته و شبکه‌های اقدام به تهیه کارت بانکی کرده و با ایجاد صفحات متعدد در شبکه اجتماعی اینستاگرام با تبلیغات کاذب و فریب کاربران به‌خصوص جوانان اقدام به فعالیت در خصوص قمار به صورت آنلاین می‌کردند. از سوی دیگر در آبان ماه هم رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و انهدام باند پنج نفر قمار و شرط‌بندی خبر داد و اعلام کرد این سرشیکه یکی از حلقه‌های اصلی اتصال قماربازان معروف خارج از کشور در ایران بودند که وظیفه اجاره کارت‌های بانکی و خارج کردن ارز از کشور را برعهده داشتند. طبق اعلام، ارزش ریالی کشف شده در این پرونده حدود ۳۵۰ میلیارد ریال است ابعاد جرم توسط این افراد بسیار گسترده بوده و در سراسر کشور اقدام به اجاره کارت‌های بانکی شهروندان و تبلیغ سایت‌های شرط‌بندی می‌کردند به نحوی که با انهدام این باند یکی از حلقه‌های ارتباطی گردانندگان اصلی سایت‌های قمار و شرط‌بندی در خارج از کشور قطع شد. بر این اساس همواره اعلام شده فعالیت در این سایت‌ها تحت عناوین مختلف پیش‌بینی و... پایانی جز بشیمانی و از دست دادن سرمایه زندگی ندارد و شهروندان نباید به تبلیغات دروغین افراد سودجو با عناوین یک‌شبه پولدار شدن و... توجه کنند؛ همچنین تأکید شده که کاربران از فعالیت در چنین سایت‌های خودوداری کنند چرا که نه تنها سرمایه‌شان را از دست می‌دهند بلکه ممکن است دچار آسیب‌های روحی نیز شوند.

شرکت‌کننده را مسدود کرده است. در این شرایط افراد سودجو ممکن است دوباره دست به کار شده و بخواهند در پوشش تبلیغات متنوع اقدام به کلان‌بازی از کاربران کنند که در این خصوص هشدار پلیس به شهروندان این است که به هیچ عنوان فریب چنین سایت‌هایی را نخورده و از وارد کردن اطلاعات مربوط به کارت بانکی خود در این سایت‌ها خودداری کنند. بنابراین طبق مطالب شده قمار اقتصاد ناسالم و از اهداف و اقدامات این سند است. در همین رابطه اخیراً خبر دستگیری اعضای باند ۱۶ نفرهای سایت‌های شرط‌بندی در کانال‌های تلگرامی و پیج‌های اینستاگرامی، توسط پلیس فتا استان مازندران اعلام شد. تمامی اعضای این باند قمار

کلاهبرداری از کاربران ایجاد شده و در نهایت پس از یافتن مالیتی از شرکت‌کنندگان هیچ پولی به آن‌ها داده نمی‌شود. درباره جزئیات این موضوع می‌توان گفت: برخی از این سایت‌ها اقدام به سرعت‌الاعتات حساب بانکی کاربران کرده و با در اختیار گرفتن رمز پویا یا رمز دوم و دیگر اطلاعات کارت‌بانکی که توسط کاربر در اختیار مرجمان گذاشته می‌شود، به برداشت از حساب بانکی آن‌ها اقدام می‌کنند؛ با اینکه این افراد مبالغی را برای شرکت در مسابقه دریافت کرده، اما سازوکار سایت را به‌گونه‌ای طراحی می‌کنند که فرد دائماً بازنده شود یا اصلاً مبلغی به حسابش پرداخت نشود. البته در مواردی اتفاق افتاده که فردی برنده هم شده اما سایت مذکور حساب

داستان قمار و شرط‌بندی موضوعی است که متأسفانه به یکی از روش‌های درآمدزایی برای برخی شرکت‌ها و افراد در سراسر جهان، تبدیل شده و از آنجا که طی سال‌های گذشته، انجام هر کاری به فضای مجازی وارد شده، قمار و شرط‌بندی هم به این فضا راه یافت. به گزارش ایسنا، با گسترش شبکه‌های اجتماعی روش‌های کسب درآمد با شیوه نادرست هم متناسب با آن افزایش پیدا کرد که از آن جمله می‌توان به قمار و شرط‌بندی به عنوان یکی از راه‌ها اشاره کرد؛ بررسی‌ها نشان می‌دهد طی سال‌های گذشته روش‌های مقابله با این موضوع مورد توجه قرار گرفته تا مدیران این سایت‌ها نتوانند به راحتی مردم را با وعده درآمد‌های چشمگیر فریب دهند. اگرچه قمار اینترنتی هم از زمان‌های ابتدایی حضور اینترنت در کشور مطرح شده بوده، اما طی سال‌های گذشته، شاید به دلیل افزایش سودجویی و کلاهبرداری‌ها از این روش، جنجال بیشتری به پا کرده است. بنابراین اسفند سال ۱۳۹۱، کار گروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه اعلام کرد که به استناد قانون جرایم رایانه‌ای قمار خانه‌های مجازی و شرط‌بندی‌های اینترنتی بر خود می‌کنند، البته آن زمان مصداق قمار اینترنتی، بیشتر شرط‌بندی روی مسابقات ورزشی و عمدتاً فوتبال بود، اما در حال حاضر که یک پلتفرم خارجی به یکی از بر استفاده‌های رایجی و یافته و این پار اینفلوئنسرها یا شاخ‌های مجازی که غالباً با بخش کلیپ‌های طنز هنر نمایی می‌کنند، گردانندگان این قمار‌خانه‌ها هستند. بنابراین طی سال‌ها هم‌زمان با گسترش این موضوع به مردم هشدار داده شد که اکثریت سایت‌های شرط بندی، قمار و نظایر آن با هدف

فراخوان ارسال «درخواست برای اطلاعات»

(Request For Information)

برون‌سپاری «پروژه‌های حسابرسی داخلی»

با عنایت به اینکه این بانک در نظر دارد «پروژه‌های حسابرسی داخلی» که در حوزه‌های حاکمیتی، مدیریتی و عملیاتی را در قالب پروژه‌های مختلف و مجزا، برون‌سپاری نماید، دعوت می‌گردد برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک ملی ایران به نشانی www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.

بدین منظور از تمامی دانشگاه‌ها/مؤسسات/شرکت‌های فعال در این حوزه، دعوت می‌شود ضمن ارسال فایل الکترونیکی پیشنهادها به آدرس: InternalAudit@bmi.ir، مستندات فنی و کسب و کاری خود را به همراه اطلاعات مندرج در سایت بانک (به‌صورت تفکیک شده)، به آدرس زیر ارسال نمایند:

محل تحویل پیشنهادها:

تهران، خیابان احمد قصبیر (بخارست)، نبش خیابان هفتم، ساختمان پرفیسور مریم میرزاخانی، کد پستی: ۱۳۱۵۶۱۴۸۱۱، طبقه نهم، اداره کل حسابرسی داخلی

شماره تماس برای پاسخگویی به سوالات احتمالی: ۰۹۹۶۷۲۰ - ۰۲۶۰۰۹۹۶۷۰۱

مهلت ارسال مستندات: حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶

بدیهی است در صورت درخواست بانک به منظور ارائه توضیحات بیشتر، جلساتی ترتیب داده خواهد شد. ضمناً این آگهی هیچ‌گونه مسئولیتی را برای بانک و هیچ‌گونه حقی را برای پاسخ‌دهنده ایجاد نمی‌نماید.

بانک ملی ایران



تشریح مطالعات حقوقی - زمستان ۱۴۰۰
دوره سیزدهم، شماره ۲ (علمی - پژوهشی / ISC)

مطالعه تطبیقی ریسک‌های فنی و مهندسی در قراردادهای ای.پی.سی صنعت نفت ایران و فیدیک

قسمت اول

نفت و ماده ۴۱ معادل و بند ۷ ماده ۷۱ در نشریه ۵۴۹۰ نیز بر مسئولیت کارفرما در خصوص صحت و دقت اطلاعات و مدارک فنی در تعهد وی و هرگونه هزینه اضافی طولانی شدن کار و یا ضرر و زیان ناشی از عدم صحت یا دقت اطلاعات داده شده به پیمانکار تأکید می‌کند. با این وجود، در مقابل موادی که مسئولیت کارفرما در خصوص صحت و دقت اسناد و مدارک در تعهد وی را به صراحت بیان می‌کنند و مواد دیگری در قرارداد ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت و همچنین نشریه ۵۴۹۰، گویی به‌گونه‌ای شائبه متزلزل کردن مسئولیت تمام و کمال کارفرما را به ذهن متبادر می‌سازد چنان که مستند به بند یک ماده ۲۳ ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت و ماده ۳۷ معادل در نشریه ۵۴۹۰، پیمانکار تأیید می‌کند که تمام اسناد و مدارک پیمان را به دقت مطالعه کرده و از مفاد آن‌ها کاملاً آگاه است. سپس در بند شش این ماده بیان می‌دارد که پیمانکار تمام اسناد، مدارک، نقشه‌ها، گزارش‌ها و اطلاعات درج شده در اسناد و مدارک پیمان را با مشاهدات محلی، اطلاعات جمع‌آوری شده و سایر بررسی‌ها و نتایج حاصل از آزمایش‌ها و مطالعات تطبیق داده و موارد مغایرت و اشتباه در اطلاعات را به اطلاع کارفرما رسانده و پاسخ کارفرما برای وی قابل قبول است و تأیید می‌کند که اسناد و مدارک پیمان، به‌طور کلی برای درک تمام جنبه‌های پیمان در جهت اجرای کارهای موضوع پیمان کافی است. بنابراین با وجود اینکه در قرارداد ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت مسئولیت انجام مهندسی پایه و تسلیم نقشه‌های اولیه و اسناد مبنای مهندسی تفصیلی برعهده کارفرما گذاشته شده اما در عین حال مسئولیت تطبیق، مطالعه و بررسی موارد اشتباه و مغایرت در این اسناد و اطلاع آن‌ها به کارفرما همچنان برعهده پیمانکار است. در ادامه، در قرارداد بیان شده است که پاسخ کارفرما در خصوص موارد اعلامی پیمانکار برای وی قابل قبول است، در این صورت گویی پیمانکار از زمان عقد قرارداد، با تأیید اطلاعات و اسناد فنی این ماده، مستند به بند یک ماده ۲۵ حق هیچگونه بازبینی و مخالفت با این اسناد را برای خود حفظ نکرده است. بنابراین مسئولیت هرگونه اشتباه و نقص در اسناد اطلاعات کارفرما به پیمانکار منتقل شده است که این امر در تعارض با مسئولیت کارفرما در مقابل اشتباهات و نقایص اسناد فنی مبنای و مدارک اطلاعات در تعهد وی است (رضایی‌زاده، عبدی، برخی، ۱۳۹۹: ۱۳). همچنین عبارت به کار رفته در انتهای بند یک ماده ۱۱۳ ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت و ماده هفت معادل در نشریه ۵۴۹۰، تشخیص مزن انتقال مسئولیت میان کارفرما و پیمانکار را دشوار کرده است و این ترتیب که مسئولیت هر نوع نقص و یا کمبود در نقشه‌ها و مدارک فنی را در صورتی که ناشی از اطلاعات درج شده در اسناد فنی مبنای و خارج از تعهدها و تأییدیه‌های پیمانکار باشد متوجه کارفرما می‌داند، به این ترتیب نظر بر اینکه مسئولیت بررسی و مطالعه و تطبیق نقشه‌ها و اسناد فنی مبنای تسلیم شده از سوی کارفرما قبل از انعقاد قرارداد برعهده پیمانکار قرار داده شده است و با توجه به اینکه در زمان انعقاد قرارداد پیمانکار این اسناد را تأیید می‌کند، پیش‌بینی مسئولیت کارفرما در خصوص اشتباهات و نقایص اسناد فنی مبنای طراحی تفصیلی ناشی از نقایص و یا اشتباهات در اسناد فنی مبنای خارج از تعهدها و تأییدیه‌های پیمانکار، تشخیص مزن انتقال مسئولیت میان کارفرما و پیمانکار را دشوار می‌کند. لذا علی‌رغم اینکه اسناد مهندسی پایه غالباً در دارنده اطلاعات اولیه و پایه‌ای است که کمتر احتمال وجود اشتباه در این اسناد ممکن است اما به هر ترتیب، به نظر می‌رسد مواد مرتبط با مسئولیت‌های کارفرما و پیمانکار در زمینه اسناد فنی مبنای در قرارداد ای.پی.سی نیز منبذ نامزد برای جهت طراحی همراهِ ابهام‌آفین‌تری است.

پی‌نوشت‌ها:

1. EPC Turnkey
- 2- شامل مسئولیت‌هایی چون انجام مهندسی، تأمین کالا و تجهیزات، حمل و انبارداری آنها، تحویل زمین و رعایت مقررات کارگاهی و بهداشت ایمنی و محیط زیست، انجام عملیات پیش راه‌اندازی و تکمیل مکانیکی، انجام عملیات راه‌اندازی و آزمایش‌های عملکردی، تحویل موفق، دوره رفع نقص و تحویل قطعی، بهره‌برداری و نگهداری، مسئولیت پیمانکار در شرایط صدور دستور تغییر کار توسط کارفرما، مسئولیت پیمانکار در صورت تعلیق کارهای موضوع پیمان توسط کارفرما.
- 3- شامل مسئولیت‌هایی از قبیل پرداخت مبلغ قرارداد، پرداخت مالیات، عوارض و سایر حقوق دولتی، مسئولیت تهیه بیمه‌نامه‌ها و تسلیم تعامین.
- 4- شامل مسئولیت‌های انجام و تکمیل به موقع تعهدهای قرارداد، مسئولیت پاسخگویی در مقابل ادعاهای اشخاص ثالث، نحوه انتقال مالکیت و انتقال ریسک کالاها و تجهیزات از کارفرما به موضوع پیمان، ریسک‌های ناشی از باقی‌ماندن پیمان توسط هر یک از کارفرما و پیمانکار و در نهایت ریسک‌های ناشی از نحوه طراحی شیوه‌های حل و فصل اختلافات.
5. LSTK (Lumpsum - Turn key)
6. Delivery Based
7. EPC Mechanical Completion
8. Delivering Quality Work/Delivering Quality Work
9. A. Conditions of Contract for EPC/Turnkey Project, 1999, First Edition
10. Engineering
- 11- اسناد فنی مبنای به شرح پیوست ۱۸ قرارداد ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت و نشریه ۵۴۹۰ شامل کدها و استانداردها، مبنای طراحی، مشخصات فنی، نقشه‌ها و سایر اسناد فنی پیمان فهرست نرم‌افزارهای رایانه‌ای مورد نظر کارفرما، ضوابط و الزام‌های بهداشت، ایمنی و محیط زیست است.
12. Basic Engineering

قراردادی ای.پی.سی کلید در دست‌بند المللی فیدیک خواهیم پرداخت.

۱-۲. **مسئولیت انجام مهندسی**
علی‌رغم اینکه مسئولیت انجام مهندسی در قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست برعهده پیمانکار است، با این حال پیمانکار برای انجام طراحی پروژه نیازمند وجود نقشه‌های اولیه‌ای است که بر مبنای آن‌ها مهندسی تفصیلی^۱ پروژه را انجام دهد. این نقشه‌های اولیه که در بند ۲۳ ماده یک قرارداد ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت و نشریه ۵۴۹۰ به نام اسناد فنی مبنای گذاری شده‌اند^{۱۱} توسط کارفرما تهیه و در صورت و کارگذاری پروژه از طریق برگزاری مناقصه به همراه اسناد مناقصه و در غیر این صورت در زمان انعقاد قرارداد به پیمانکار تسلیم می‌شود (Beadnall and Moore, 2017: 10)، انجام طراحی تفصیلی از اسناد پیمانکار، منطبق بر درخواست‌ها و انتظارات محلی مدون کارفرما نقشه‌راه اجرای پروژه خواهد بود؛ چنان که بر اساس خروجی طراحی تفصیلی، کالا و تجهیزات خریداری و فعالیت‌های ساخت و نصب و راه‌اندازی انجام می‌شود. لذا اجرای عملیات و شرح کار پروژه منطبق بر طراحی تفصیلی، انتظارات کارفرما محقق می‌سازد.

۱-۱-۲. شمول طراحی پایه در ذیل مسئولیت‌های طراحی و مهندسی کارفرما

اگرچه در قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست تمامی کارهای مهندسی تفصیلی موضوع پیمان برعهده پیمانکار است، لیکن در قرارداد ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت شاهد افزایش مسئولیت‌های کارفرما در مرحله اشتباه و مغایرت به نشریه ۵۴۹۰ هستیم که انجام مهندسی پایه^{۱۱} را علاوه بر مهندسی تفصیلی در دایره مسئولیت‌های پیمانکار بیان کرده است. مستند به بند یک ماده ۱۱۳ ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت انجام مهندسی پایه به صراحت برعهده کارفرما قرار داده شده است. طبق این ماده، پیمانکار، مهندسی کارهای موضوع پیمان را براساس اسناد فنی مبنای مهندسی پایه که توسط کارفرما تهیه شده است انجام می‌دهد. در حالی که در بند یک ماده هفت معادل در نشریه ۵۴۹۰ صرفاً به ذکر اسناد مبنای طراحی پسند شده است. ضمن این‌که در بند ۲۳ ماده یک ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت نسبت به بند ۲۵ ماده یک معادل در نشریه ۵۴۹۰ در تعریف اسناد فنی مبنای که کار موضوع پیمان باید منطبق بر آن‌ها توسط پیمانکار انجام شود، اسناد مربوط به مهندسی پایه نیز اضافه شده است. همچنین در بند ۴ ماده ۱۳ ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت با حذف عبارت انجام طراحی بنیادی توسط پیمانکار نسبت به بند یک ماده ۲۵ معادل در نشریه ۵۴۹۰، بر انجام مهندسی پایه توسط کارفرما تأکید شده است. با توجه به اینکه مسئولیت صحت و دقت و اشتباهات و نقایص موجود در اسناد و مدارک تسلیم شده از سوی کارفرما در نشریه ۵۴۹۰ کلید در دست، پیمانکار سی اختصاصی صنعت نفت برعهده کارفرما است؛ بنابراین هر اندازه، کارفرما در مرحله انجام طراحی و مهندسی بیشتر درگیر شود- به ویژه با واگذاری وظیفه انجام طراحی پایه برعهده کارفرما- مسئولیت او در زمان بروز مشکلات نیز بیشتر خواهد شد (سلیمی، ۱۳۹۸: ۸۶).

برخلاف نشریه ۵۴۹۰ و همانطور که مطابق قرارداد ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت، کارفرما مجاز به تحمیل انجام طراحی بنیادین (پایه) برعهده پیمانکار نیست، مقدمه نمونه قرارداد ای.پی.سی کلید در دست فیدیک نیز تصریح می‌کند که کارفرمایانی که از این شیوه قرارداد استفاده می‌کنند، می‌بایست طراحی پایه و سایر اصول و مبانی لازم را جهت اجرای قرارداد در اختیار شرکت کنندگان در مناقصه قرار دهند لیکن این قرارداد لزوم انجام هرگونه تحقیق و تأیید کلیه اسناد و اطلاعات تسلیم شده از سوی کارفرما را نیز برعهده پیمانکار قرار داده است.

۲-۱-۲. مسئولیت بروز هرگونه اشتباه، ناقص و کمبود در اطلاعات، اسناد و مدارک فنی

با وجود اینکه اکثر اسناد و مدارک تهیه شده توسط پیمانکار باید به تأیید کارفرما برسد، در ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت نیز مانند قرارداد ای.پی.سی فیدیک، تأییدیه‌های کارفرما رافع مسئولیت پیمانکار نخواهد بود و تصویب اسناد و مدارک فنی، مهندسی و طراحی از سوی کارفرما از هیچ یک از مسئولیت‌ها و تعهدهای قراردادی پیمانکار نمی‌کاهد. در بندهای ۲۰-۲۱، ۲۲-۲۳ ماده ۱۱۳ ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت و همچنین در بندهای ۲۰-۲۱ ماده هفت و بند یک ماده ۲۵ معادل در نشریه ۵۴۹۰ به جز در مواردی که استثناً مسئولیت اشتباهات و نقایص احتمالی در اسناد و مدارک طراحی برعهده کارفرما قرار داده شده است، در سایر موارد به صراحت مسئولیت بروز هرگونه اشتباه، ناقص یا کمبود در نقشه‌ها و مدارک فنی در محدوده خدمات پیمانکار- اعم از اینکه از سوی کارفرما تأیید شده یا نشده باشد- را برعهده پیمانکار قرار داده است (توروزی، ۱۳۹۶: ۱۴۲). مطابق این مواد، مسئولیت کارفرما منحصراً به موارد معین است که عبارت است از: ۱. اشتباهات و نقایص موجود در طراحی پروژه که از اطلاعات تسلیم شده از سوی کارفرما در اسناد فنی مبنای ناشی شده است؛ ۲. نقایص و اشتباهات موجود در بخش‌هایی از طراحی که به وسیله کارفرما و یا پیمانکاران ثالث دیگر، تحت نظر کارفرما انجام شده است و ۳. موارد اختلاف نظر میان کارفرما و پیمانکار که کارها به‌رغم نظر پیمانکار، با روش مورد نظر مرجع فنی اجرا شده است. بند ۲ ماده ۲۷ ای.پی.سی اختصاصی صنعت

مورد استفاده قرار می‌گیرد. همچنین اگرچه ایران دارای تجارب استفاده از قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست در بخش بالادستی صنعت نفت و گاز به ویژه در برخی فازهای میدان گازی پارس جنوبی است (اصغریان، ۱۳۹۵: ۴۹)، لیکن از جهت غلبه و بر مبنای آنچه در صنعت نفت و گاز دنیا معمول است، تمرکز مطالعات این مقاله بر قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست مورد استفاده در بخش پایین‌دستی صنعت نفت و گاز خواهد بود. شناسایی و تهیه فهرستی جامع از کلیه حقوق، مسئولیت‌ها و ریسک‌های موجود در شرایط خصوصی و شرایط عمومی و سندی ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت و نشریه ۵۴۹۰ امکان تجزیه و قرارداد به ابعاد فنی، مهندسی و عملیاتی^{۱۲} مالی، مالیاتی و بازرگانی^{۱۳} و ابعاد حقوقی و قراردادی^{۱۴} را فراهم می‌سازد. با توجه به اینکه هر یک از ابعاد قراردادی در بردارنده مباحث تخصصی مفصل بوده که بررسی توأم آن‌ها در قالب یک مقاله نمی‌گنجد، در این نوشتار به بررسی تطبیقی و ارزیابی شیوه توزیع قراردادی حقوق، مسئولیت‌ها و ریسک‌های فنی، مهندسی و عملیاتی موجود در قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست در بخش پایین‌دستی صنعت نفت و گاز کشور ایران در قالب دو سند به صورت تطبیقی با شرایط عمومی نمونه قرارداد ای.پی.سی کلید در دست بین المللی فیدیک خواهیم پرداخت: نخست سند موافقتنامه، شرایط عمومی و شرایط خصوصی پیمان ای.پی.سی صنعتی (نشریه ۵۴۹۰)، این پژوهش با هدف شناسایی و تحلیل نقاط قوت و ضعف اسناد فوق‌الذکر به ارائه پیشنهادهایی در راستای برقراری هر چه بیشتر تعادل اقتصادی از رهگذر توزیع کارآمد و عادلانه مسئولیت‌هایمان طرفین پیمان می‌پردازد.

۱. **قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست در صنعت نفت و گاز**
در قراردادی ای.پی.سی به‌عنوان پیشرفته‌ترین قرارداد پیمانکاری صنعت مدرن، پیمانکار که مسئولیت انجام تمامی عملیات موضوع پیمان شامل مجموعه‌ای از فعالیت‌های مهندسی، تأمین کالا و تجهیزات، ساخت و راه‌اندازی را به عهده دارد، طرف قراردادی کارفرما قرار می‌گیرد. با پیشرفت صنعت در مسیر توسعه‌یافتگی، قرارداد ای.پی.سی به صورت ساختاری که هم کلید در دست و هم با قیمت مقطوع شناخته می‌شود^{۱۵} به‌عنوان یک قرارداد مبتنی بر تحویل محصول^{۱۶} (گلابچی و فرجی، ۱۳۸۹: ۲۹) تعریف می‌شود که ریسک هزینه و زمان در آن برعهده پیمانکار است (Hosie, 2007: 2).

قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست در سطح بین‌المللی اغلب با نمونه قرارداد ای.پی.سی کلید در دست فیدیک شناخته می‌شود که توسط انجمن بین‌المللی مهندسان مشاور در سال ۱۹۹۹ منتشر شده است.^{۱۷} در ایران نیز با توجه به نیاز به وجود شرایط پیمان ای.پی.سی جهت اجرا در پروژه‌های صنعتی، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سابق، با الگوبرداری از نمونه قرارداد ای.پی.سی کلید در دست فیدیک، در تاریخ ۱۳۸۰/۱۱/۱۴ اقدام به انتشار موافقتنامه، پوست‌ها، شرایط عمومی و شرایط خصوصی پیمان‌های مهندسی، تأمین کالا و تجهیزات، ساختمان و نصب به صورت توأم ای.پی.سی موسوم به نشریه ۵۴۹۰ کرد. اگرچه نشریه ۵۴۹۰ چند سالی جهت اجرای پروژه‌های صنعتی مورد استفاده قرار گرفت لیکن ویژگی‌ها و الزام‌های خاص و همچنین وجود ریسک‌های غیرمتعارف در صنعت نفت و گاز نسبت به دیگر صنایع، موجبات تدوین سند موافقتنامه، شرایط عمومی و شرایط خصوصی پیمان‌های مهندسی، تأمین کالا و تجهیزات، ساختمان و نصب ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت توسط معاونت مهندسی، پژوهشی و فناوری وزارت نفت بر مبنای اصول باز طراحی نشریه ۵۴۹۰ با اهداف دستنمایی هر چه بهتر به معیارهای موفقیت پروژه از طریق توزیع عادلانه ریسک را فراهم آورد. سندی ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت پس از ابلاغ آزمایشی آن در تاریخ ۱۳۹۶/۲/۲۲، با اعمال اصلاحاتی جزئی در تاریخ ۱۳۹۸/۳/۲۶ به صورت لازم‌الاجرا جهت بهره‌برداری در کلیه طرح‌ها و پروژه‌هایی که پس از انجام مطالعات طراحی پایه در قالب قرارداد ای.پی.سی به پیمانکار ارجاع می‌شود، به‌شهرت ریسک‌های تابعه وزارت نفت ابلاغ شد. در ادامه شیوه توزیع ریسک‌های فنی- مهندسی در این اسناد را بررسی خواهیم کرد.

۲. شیوه توزیع ریسک در اسناد ای.پی.سی کلید در دست داخلی و فیدیک

ذیل این‌عنوان به بررسی و ارزیابی شیوه توزیع قراردادی حقوق، مسئولیت‌ها و ریسک‌های فنی، مهندسی و عملیاتی موجود در قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست در بخش پایین‌دستی صنعت نفت و گاز کشور ایران در دو سند نشریه ۵۴۹۰ و موافقتنامه، شرایط عمومی و شرایط خصوصی پیمان ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت به صورت تطبیقی با شرایط عمومی نمونه

۱. سیده شیدا سلیمی | دانش آموخته کارشناسی ارشد حقوق نفت و گاز، دانشگاه علامه طباطبائی، تهران (نویسنده مسئول)

۲. مجتبی اصغریان | استادیار دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه خوارزمی، تهران

چکیده
نظریه گسترش استفاده از قراردادهای ای.پی.سی در صنعت نفت و گاز، ارزیابی شیوه توزیع قراردادی ریسک‌ها و مسئولیت‌های اجرای پروژه میان طرفین این قراردادها به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شیوه‌های مدیریت ریسک، اهمیت بسزایی دارد. در این مقاله ضمن بررسی سندی ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت و مقایسه آن با اسناد ای.پی.سی صنعتی (نشریه ۵۴۹۰) و همچنین ای.پی.سی کلید در دست فیدیک با هدف ارزیابی نحوه توزیع قراردادی ریسک‌های فنی، مهندسی و عملیاتی در این اسناد، به این پرسش پاسخ خواهیم داد که تدوین سند ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت بر مبنای اقتضات الزام‌های خاص و همچنین وجود ریسک‌های غیرمتعارف در صنعت نفت و گاز نسبت به دیگر صنایع تا چه میزان در برقراری تعادل و توازن میان حقوق و مسئولیت‌های طرفین پیمان موفق بوده است؟ نتایج بررسی تطبیقی اسناد نام برده، مؤید این مطلب است که اگرچه تکمیل خلایق قراردادی و بازرگاری در نشریه ۵۴۹۰ موجب توزیع قراردادی کارآمدتر و عادلانه‌تر ریسک‌های فنی، مهندسی و عملیاتی اجرای پروژه میان کارفرما و پیمانکار در پیمان ای.پی.سی اختصاصی صنعت نفت نسبت به انتقال یک‌جانبه ریسک‌ها به پیمانکار در نشریه ۵۴۹۰ شده است، لیکن برقراری توازن میان ریسک‌های فنی، مهندسی و عملیاتی کارفرما و پیمانکار همچون رویکرد اتخاذ شده در فیدیک، همچنان نیازمند بازرگاری در نحوه توزیع قراردادی ریسک‌ها در این سند است.

واژگان کلیدی: توزیع قراردادی مسئولیت‌ها، ریسک‌های فنی، مهندسی و عملیاتی قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست.

سرفراز
با توجه به اینکه علاوه بر پروژه‌های بالادستی نفت و گاز، اکثر پروژه‌های پایین‌دستی نفت و گاز نیز، همچون ساخت و پایا‌سازیه‌های نفت و گاز و کارخانه‌های پتروشیمی مبتنی بر حصول نتیجه و محصول هستند، قراردادهای ای.پی.سی کلید در دست^۱ به جهت تضمین دست‌یابی به محصول از جانب پیمانکار، بیش از سایر انواع قراردادهای ای.پی.سی در صنعت نفت و گاز

ساعت کاری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۹ به نشانی اینترنتی www.zaminco.com (بخش اخبار) مراجعه نموده و یا برای کسب اطلاعات بیشتر از طریق شماره تلفن ۰۲۶۲۷۰۱۰۰ - ۰۲۱ داخلی ۲۰۰ با دبیرخانه شرکت کاوند نهران زمین تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است شرکت کاوند نهران زمین در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات شرکت کنندگان در مزایده مختار خواهد بود و شرکت در مزایده هیچ حقی برای شرکت کنندگان ایجاد نخواهد کرد.

ضمناً هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده است.

معاونت بازرگانی شرکت کاوند نهران زمین

واردات خودرو و بازوی محرک رفع ناترازی های بازار

مهدی قره‌داعلی | مناقصه



با توجه به اینکه واردات خودرو هنوز به آن میزانی که دولتمردان قولش را داده بودند، اتفاق نیفتاده است تا زمانی که وعده واردات به‌طور مستمر صورت نگیرد، همچنان شاهد ناترازی‌هایی چه در بحث تعداد خودرو و چه قیمت خودرو را در بازار شاهد خواهیم بود که انتظار می‌رود هرچه زودتر این اتفاق عملی شود و مسئولان دولتی، پای وعده‌هایی که در ابتدای شروع نسکان‌داری خود داده بودند بایستند. در همین خصوص، عباس علی‌آبادی، درباره برخی از موارد مطرح شده مبنی بر اینکه وزیر صمت با واردات خودروهای چینی مخالف است، اظهار کرد: به نظر بنده خودروسازان در حوزه خودروهای برقی باید تمرکز ویژه‌ای به تولید خودرو متناسب با اقلیم کشور خودمان داشته باشند تا بتوانیم نتایج مناسبی را به دست آوریم و تمرکز خود را به واردات خودروهای برقی نکنند. وی با اعلام اینکه در بحث واردات خودرو ما در پی رفع ناترازی در صنعت خودرو هستیم، افزود: در حوزه خودرو ما با تنوع رنگ، مدل و تکنولوژی روبرو هستیم و تا زمانی که این ناترازی‌ها وجود داشته باشد برای مدیریت بازار واردات مناسب است. وزیر صمت، تأکید کرد: وزارت صمت برنامه‌های مختلفی را برای رفع ناترازی در صنعت خودرو برنامه‌ریزی کرده است که از آن جمله می‌توان به وضع تعرفه‌ها اشاره کرد. ما می‌خواهیم رقابتی سودمند به نفع ظرفیت ملی کشور ایجاد کنیم که در این مسیر به نظر می‌رسد در وضعیت مناسبی قرار داریم. همچنین رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، بابیان اینکه مشکل ارزی برای واردات خودرو وجود ندارد و ۱۱۰ میلیون دلار در دو هفته گذشته تخصیص داده شد، گفت: واردات خودرو با قطعیت اسمال و سال آینده ادامه خواهد داشت. مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت، در واکنش به اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه، اظهار داشت: نظر آقای منظور را در ارتباط با واردات خودرو و اصلاح می‌کنم. رویه دولت در ارتباط با واردات خودرو تغییر نکرده است. وی افزود: منظور ایشان آن بود که با توجه به برنامه واردات و بودجه، زمانی که واردات انجام می‌شود ناترازی صورت می‌گیرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفته

بود: وقتی در داخل کشور ظرفیت تولید ۱،۵ میلیون خودرو وجود دارد اختصاص دو تا سه میلیارد دلار از منابع ارزی کشور برای واردات خودرو به صلاح کشور نیست. رئیس سازمان برنامه و بودجه، ادامه داد: رویه دولت آن است که واردات خودرو به‌طور قطع در سال جاری انجام شود. برای سال آینده نیز در بودجه پیش‌بینی شده و بدون خلل انجام خواهد شد. وی در پاسخ به سؤالی در ارتباط با اینکه آیا مشکل ارزی برای واردات خودرو داریم، تصریح کرد: مشکل ارزی به معنای عام خود

گذشته تخصیص داده شد، گفت: واردات خودرو با قطعیت اسمال و سال آینده ادامه خواهد داشت. مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت، در واکنش به اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه، اظهار داشت: نظر آقای منظور را در ارتباط با واردات خودرو و اصلاح می‌کنم. رویه دولت در ارتباط با واردات خودرو تغییر نکرده است. وی افزود: منظور ایشان آن بود که با توجه به برنامه واردات و بودجه، زمانی که واردات انجام می‌شود ناترازی صورت می‌گیرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفته

رشد ۵۰۰ درصدی وسایل نقلیه در یک دهه اخیر

تک‌سر‌نشین است که نشان دهنده فرسودگی ناتوانی حمل‌ونقل عمومی برای ارائه خدمات به مردم است. به گفته او از ابتدای اسفند تا ماه گذشته ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر مرگ ناشی از تصادف ۲۶۰ هزار مجروح طبق گزارش پزشکی قانونی ثبت شد. سردار هادیانفر، به برنامه‌های پلیس در برنامه هفتم اشاره کرد و گفت: امیدواریم در تصویب برنامه هفتم کاهش ۵۰ درصدی تصادفات را شاهد باشیم. وی بر ضرورت استفاده از فناوری نوین برای کاهش تصادفات تأکید کرد و افزود: این ضرورت با اهتمام دولت قابل اجرا است که خوشبختانه دولت سیزدهم اراده قوی برای این موضوع دارد. وی اظهار داشت: طرح زمستانه پلیس تا ۲۰ اسفند ادامه خواهد داشت

آغاز برگزاری مزایده فروش بیش از ۲۰۳۴ موتورسیکلت توقیفی

رئیس داد کل گذستری هرزگان، از برگزاری مزایده فروش بیش از دوهزار و ۳۴ موتورسیکلت توقیفی دیگر در پارکینگ‌های استان هرزگان خبر داد و گفت: بیش از ۱۶ هزار موتورسیکلت نیز تاکنون فروخته شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، مجتبی قهرمانی، در جمع خبرنگاران، اعلام کرد: در راستای اجرای دستورالعمل مورخ بیستم اردیبهشت‌ماه سال جاری ریاست محترم قوه‌قضاییه در خصوص ساماندهی فرآیند توقیف، به انتقال نگهداری و ترخیص وسایل نقلیه و تأکید بر لزوم تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی در پارکینگ‌های سراسر کشور با هدف حفظ حقوق شهروندی و حمایت از اموال و مالکیت شهروندان و بیت‌المال، جلوگیری از انباشت وسایل نقلیه توقیفی ناشی از اعمال قوانین و تسریع در تعیین تکلیف آنها، مزایده فروش ۲۰۳۴ موتورسیکلت توقیفی در پارکینگ‌های استان هرزگان برگزار می‌شود. وی تصریح کرد: در مراحل گذشته این مزایده، ۱۶ هزار و ۹۲۸ موتورسیکلت توقیفی به فروش رفته است و مرحله جدید این مزایده نیز برای فروش ۲۰۳۴ دستگاه موتورسیکلت و ۴۰ دستگاه خودروی موجود در پارکینگ‌های استان از صبح فردا ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. رئیس کل داد‌گستری هرزگان، همچنین خاطر نشان کرد: با توجه به روند روبه رشدی که در جهت ساماندهی وضعیت پارکینگ‌ها حاصل شده است و در نتیجه برگزاری مزایده جدید، قسمت اعظمی از وسایل نقلیه توقیفی موجود در پارکینگ‌های استان تعیین تکلیف و فروخته می‌شود و گام بلندی در جهت صیانت از اموال بیت‌المال برداشته خواهد شد. وی در پایان با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده برای جلوگیری از تخریص و تضییع اسامول توقیفی موجود در پارکینگ‌های استان، تأکید کرد: براساس دستورات صریح ریاست قوه‌قضاییه، دستگاه قضایی از هیچ کوششی برای حفاظت از اموال عمومی و خصوصی دریغ نخواهد کرد.

مذاکره هوایی با خودروسازان آلمانی

شرکت چینی هوآوی از شرکت‌های مرسدس بنز و آئودی فولکس‌واگن درباره تمایل به خرید سهام کوچک در شرکت نرم‌افزار و قطعات هوشمند خودرویی این شرکت، جويا شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از رویترز، منابع آگاه گفتند: هدف از این اقدام، گسترش همکاری هوآوی با شرکت‌هایی فراتر از برندهای چینی است. هوآوی که از سال ۲۰۱۹، هدف تحریم‌های آمریکا قرار گرفته، امیدوار است حضور سرمایه‌گذاران خارجی، به حمایت از کسب‌وکار این شرکت در برابر تنش‌های ژئوپلیتیکی بالقوه بیشتر کمک کند. این شرکت بزرگ فناوری ماه میلادی گذشته، اعلام کرد واحد کسب‌وکار راهکارهای اتوموتیو هوشمند خود را به شرکت مستقل تبدیل می‌کند. این واحد به دنبال تقویت نفوذ خود به‌عنوان تأمین‌کننده بزرگ نرم‌افزار و قطعات برای خودروهای برقی هوشمند شد. منابع آگاه پیش از این اظهار کردند که ارزش این واحد، بین ۲۸ تا ۲۵ میلیارد دلار خواهد بود. دو منبع آگاه به رویترز گفتند: هوآوی در هفته‌های اخیر، مذاکرات مقدماتی با مرسدس برقرار کرده است و به این برد آلمانی، سه تا پنج درصد سهام در شرکت جدید، پیشنهاد کرده است. اما مرسدس علاقه‌مند نبود زیرا می‌خواهد به جای برون‌سپاری نرم‌افزار خود به یک تأمین‌کننده، مسئول نرم‌افزار خود بماند تا موقعیت برند لوکس خود را حفظ کند. میزان علاقه‌مندی آئودی هم مشخص نیست. با این حال، دو منبع آگاه اظهار کردند: آئودی و هوآوی قصد دارند برای توسعه فناوری‌های رانندگی خودران برای آئودی، همکاری کنند. این فناوری‌ها از سال ۲۰۲۵ در خودروهای ساخت جوینت ونچر آئودی و گروه FAW برای بازار چین، استفاده خواهند شد.

وازیب شود تا آن‌ها بتوانند اقدامات لازم برای رفع خطر نقاط حادثه‌خیز و ایمن‌سازی جاده‌ها را انجام دهند. به گفته هادیانفر؛ پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۳ بخش زیادی از نقاط حادثه‌خیز برطرف شود. وی درباره طرح یک‌روزه گواهینامه موتورسیکلت، گفت: این طرح در ۲۵ استان و ۱۲۲ شهرستان برگزار می‌شود و تا به امروز ۸۰ هزار نفر موفق شدند گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند. رئیس پلیس راهور در پایان، گفت: حدود هفت میلیون موتورسیکلت‌سوار بدون گواهینامه داریم که جدا از تخلف قانونی این افراد تا زمانی که گواهینامه نداشته باشند، نمی‌توانند از بیمه استفاده کنند و در صورت بروز حادثه این افراد متضرر می‌شوند که امیدواریم با طرح یک‌روزه گواهینامه موتورسیکلت تمامی این افراد دارای گواهینامه شوند.

اما وزیر کشور اعلام کرده است باید تا پایان سال ۴۰۰ نقطه دیگر با اولویت اعلام شده از سوی پلیس رفع خطر شود. وی بیان کرد: در لایحه بودجه پیش‌بینی شده تا چهار هزار میلیارد تومان برای رفع خطر نقاط حادثه‌خیز تخصیص داده شود که البته باید بگوییم برخی از نقاط حادثه‌خیز نیاز زیادی به بودجه ندارند و با یک تغییرات هندسی می‌توان این نقاط را رفع خطر کرد. وی با اشاره به ماده ۲۳ جرایم راهنمایی رانندگی که در رابطه با هزینه کرد جرایم رانندگی برای ایمن‌سازی راه است، گفت: دولت دستور داده است از پنج هزار میلیاردی که در سال به حساب خزانه واریز می‌شود سهمی هاداری ۳۰ درصد) و سهم شهرداری‌ها مستقیم برایشان

افزود: مشکل مجوز گواهینامه پایه ۲ هم وجود داشت که مجوز این راز پلیس راهور گرفتنم و برای این اقدام بنساز داریم که با این مجموعه شهرداری یا با خصوصی‌سازی کار را جلو ببریم بنابراین با نظر شوراموضوع از پیش می‌بریم. به گفته وی، درباره خصوصی‌سازی در اتوبوسرانی نیز در نظر داریم که این اقدام به‌شبهه‌ای نباشد که خسارت را متوجه شهرداری کند لذا با کمک کمیسیون عمران و حمل‌ونقل کار را جلو خواهیم برد و امید داریم تا ماه آینده تکلیف این موضوع را روشن کنیم. وی

نکرد و ما اکنون به سمت ضبط ضمانت‌نامه رقیتم. به گزارش مناقصه‌مزایده، محسن هرمزی، بر اساس قرار دادی که با شرکت عقاب‌افشان داشتیم تا به امروز ۱۰۹ دستگاه را گرفتیم به‌طوری که در مجموع از ابتدای شهریور تا به امروز ۱۵۷ اتوبوس را از طرف داخلی تحویل گرفته‌ایم. معاون شهردار تهران، تأکید کرد: از اول سال ۳۱۴ دستگاه اتوبوس که ۹۷ دستگاه‌آه از این تعداد قرارداد با وزارت کشور بود، وارد ناوگان اتوبوسرانی شده و تعدادی از این اتوبوس‌ها نیز هنوز وارد خطوط نشده‌اند. وی

محسن هرمزی؛ معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، در دویستمین جلسه شورای شهر تهران، در خصوص آخرین اقدامات انجام شده در حوزه حمل‌ونقل عمومی پایتخت با بیان اینکه طبق اعلام سامانه اتوبوسرانی دوهزار و ۵۰ دستگاه فعال در ناوگان در خط داریم، گفت: با کمک شهردار قرارداد ورود قریب به سه هزار و ۵۰ دستگاه مینی‌بوس و اتوبوس را بسته‌ایم و در این بین دو قرارداد ۲۵۰ دستگاه به مشکل خورد و برنامه پرداخت پیش‌پرداخت، شرکت داخلی به تمهیدات خود عمل

افزافه شدن ۳۱۴ دستگاه اتوبوس تازه‌نفس به ناوگان حمل‌ونقل در سال جاری

محسن هرمزی؛ معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، در دویستمین جلسه شورای شهر تهران، در خصوص آخرین اقدامات انجام شده در حوزه حمل‌ونقل عمومی پایتخت با بیان اینکه طبق اعلام سامانه اتوبوسرانی دوهزار و ۵۰ دستگاه فعال در ناوگان در خط داریم، گفت: با کمک شهردار قرارداد ورود قریب به سه هزار و ۵۰ دستگاه مینی‌بوس و اتوبوس را بسته‌ایم و در این بین دو قرارداد ۲۵۰ دستگاه به مشکل خورد و برنامه پرداخت پیش‌پرداخت، شرکت داخلی به تمهیدات خود عمل

مناقصه عمومی بدون اخذ سپرده

نوبت دوم

موضوع آگهی:

خرید المان نوری سانلایت

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مرآحه نماید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی بدون اخذ سپرده

نوبت دوم

موضوع آگهی:

خرید منبع تغذیه

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مرآحه نماید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

نوبت اول

موضوع آگهی:

خرید المان نوری سانلایت

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مرآحه نماید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی

نوبت اول

موضوع آگهی:

خرید المان نوری سانلایت

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مرآحه نماید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

مناقصه عمومی

نوبت اول

موضوع آگهی:

خرید المان نوری سانلایت

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مرآحه نماید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید پردیس

معاون وزیر صمت

معادن را کد تا پایان ۱۴۰۲ تعیین تکلیف می‌شود



صادرات زنجیره فولاد به ۴,۸ میلیارد دلار رسید

معادن اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، با بیان اینکه زنجیره فولاد در هشت ماهه ابتدای امسال، ۴,۸ میلیارد دلار صادرات داشته است، گفت: اگر موانع صادراتی و رفع تعهد ارزی برداشته شود، صادرات قابلیت دستیابی به ۱۰ میلیارد دلار تا پایان سال را هم دارد. به گزارش اقتصاد آنلاین، وحید یعقوبی، اظهار داشت: دولت برای اطمینان از عدم کسری مواد اولیه در بازار داخلی و تنظیم بازار، عوارض صادراتی را بر سر وی بر برخی کالاها اعمال کرده در حالی که عوارض صادراتی سنگینالی منفی نسبت به کاهش صادرات در ماه‌های آتی را ارائه می‌دهد. معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد، افزود: در تمام دنیا تعریفی از فولاد به عنوان ماده خام و نیمه‌خام نداریم؛ بلکه تعریف فولاد به عنوان محصول نیمه‌نهایی است؛ اما عوارض صادراتی بر مبنای مواد خام و نیمه‌خام بسته می‌شود، یعنی محصولات زنجیره فولاد را به عنوان کالاهای خام و نیمه‌خام تلقی کرده و بر سر وی آن‌ها عوارض صادراتی اعمال می‌کنند. یعقوبی در ادامه گفت: در زنجیره فولاد نباید تمام زنجیره، مشمول عوارض شوند؛ برای مثال عوارض دو درصدی که برای شمش فولادی در نظر گرفته شده در حال حاضر با قیمت شمش، حدود ۱۰ دلار می‌شود و علاوه بر این مورد، حدود دو درصد یعنی ده دلار، مالیات وضع شده است؛ در حالی که مطابق هیچ یک از تعاریف بین‌المللی، محصولات فولاد از جمله شمش و اسلب، کالای نیمه‌خام محسوب نمی‌شوند. این فعال حوزه معدن و صنایع معدنی، در خصوص آمار صادرات فولاد نسبت به سال گذشته گفت: در هشت ماهه امسال، زنجیره فولاد حدود ۴,۸ میلیارد دلار صادرات داشته که رشد ۱۸ درصدی به لحاظ ارزش صادراتی نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد؛ ضمن اینکه ارزش آوری زنجیره فولاد حدود هشت میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ بوده است که امسال نسبت به موضوع صادرات و ارزآوری در کشور توسعه پیدا خواهد کرد؛ باید مشروط به صادرات باشیم تا شاهد پیشرفت در زمینه ارزآوری کشور باشیم؛ اما با این روند فولاد ایران نسبت به رقبا مزیت خودش از دست می‌دهد و طبیعتاً کار صادرات فولاد ایران سخت می‌شود.

گروه زمین و معدن | مناقصه

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت: تا پایان سال همه معادن را کد تعیین تکلیف خواهند شد، ولی این به معنای واگذاری نیست. به گزارش مناقشه مزایده، رضا محتشمی پور، اظهار داشت: واگذاری و واگذاری یکی از برنامه‌های اصلی ما در بخش معادن است. قول داده‌ایم که تا پایان امسال معادن را کد را تعیین تکلیف کنیم اما لزوماً ممکن است این معادن واگذار نشوند؛ چراکه بخشی از این معادن به دلیل ایراداتی که در ساختار خود همچون فاقد ذخیره لازم بودن، را کد شده‌اند؛ این معادن نباید دیگر واگذار شوند. وی افزود: بخشی از این معادن نیز به علت دوری راه، کیفیت یا عیار پایین، چندان جذابیتی نداشته، بنابراین را کد شده‌اند. در مرحله اول تمام آنچه که در نظر داریم را در لایه مزایده عرضه خواهیم کرد. چنانچه معدنکاری در این ظرفیت‌های موجود احساس می‌کند که تمایل دارد ورود کند، دسترسی پیدا خواهد کرد و چنانچه معدنی متقاضی داشته باشد، متقاضی بتواند معدن را در اختیار بگیرد. این مقام مسئول در وزارت صمت، خاطرنشان کرد: بنابراین مزایده همه اینها بر گزار خواهد شد، اما به‌طور منطقی و طبیعی بخشی از اینها واگذار خواهند شد؛ چراکه تقاضا برای برخی از آن‌ها هست و برای بخشی هم نه. در انتهای سال به فهرستی از معادن خواهیم رسید که تعداد را کد هستند و تقاضایی هم برای آن‌ها وجود ندارد. این فهرست حالا گام بعدی ما را تعیین می‌کند؛ بایستی معادن را بررسی دقیق کنیم؛ ممکن است بعضی از این معادن اساساً امکان معدنکاری نداشته باشند، بنابراین بایستی به منابع طبیعی و آزاد بازگرد. ممکن است برخی برای فعال شدن نیاز به اقدامات تکمیلی داشته باشند که باید برایشان پروژه تعریف کنیم و کار کنیم تا به یک ظرفیت معدنکاری برسد. معاون امور معدن و فرآوری مواد وزیر صمت، خاطرنشان کرد: اکتشاف معادن در دو بخش دولتی و خصوصی انجام می‌شود؛ در حال حاضر حدود ۴۰۰ پروانه اکتشافی در کشور وجود دارد که دارای مجوز عملیات اکتشافی برای اقدام است؛ از این تعداد، در حدود



۱۳۰ پروانه دولتی و مربوط به سازمان‌های توسعه و نوسازی معادن ایران (ایمیدرو) و سازمان زمین‌شناسی است. الباقی پروانه‌هایی هستند که کار آن‌ها توسط شرکت‌ها و افراد حقیقی و حقوقی کار انجام می‌شود که در حقیقت بخش خصوصی به حساب می‌آید. البته سهم دولت در این موضوع چندان بالا نیست اما سازمان‌های مأمور در بخش حکمیت، اطلاعات پایه و کلی مورد نیاز در بخش معادن را توسط سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی تولید و در اختیار قرار می‌دهند. این اطلاعات پس از تولید به صورت نقشه در اختیار همه قرار می‌گیرد. بخش‌هایی که نیاز به کار تکمیلی و رسیدن به نتیجه قطعی دارد، توسط سازمان توسعه و نوسازی معادن کار می‌شود (که این اقدام، یک فرآیند مداوم است). وی در رابطه با میزان اخذ حقوق دولت از استخراج معادن، تصریح کرد: روند طی چند سال گذشته، روندی افزایشی بوده و با سرعت بالایی

چهار محال و بختیاری ۱۵۰ معدن فعال دارای پروانه بهره برداری دارد

استان از جمله اقدامات کلی این معاونت است. وی در پایان خاطر نشان کرد: به دنبال آن هستیم که معادن مکشوفه از طریق مزایده به مناقضاتی که صلاحیت فنی و مالی دارند واگذار شود.

خارج از کشور صادر می‌شود. سیدین؛ عنوان کرد: فراهم کردن بستر برای سرمایه‌گذاری در حوزه معدن، تأمین مواد اولیه برای کارخانه سیمان، صادرات سنگ‌های تزئینی، تأمین شن و ماسه مورد نیاز پروژه‌های عمرانی

مورد نیاز استان و ۳۰ درصد نیز سنگ‌های تزئینی از نوع مرمریت و تعداد محدودی گچ و سیلیس استخراج می‌شود. وی ادامه داد: سنگ‌های تزئینی استخراج شده برای فرآوری وجود دارد. وی افزود: از معادن فعال استان ۷۰ درصد سنگ لاشه به منظور توزیع شن و ماسه

معاون امور معدن و صنایع معدنی اداره کل صمت چهارمحال و بختیاری، گفت: این استان دارای ۱۵۰ معدن فعال دارای پروانه بهره‌برداری و همچنین ۱۰ پروانه اکتشاف معدنی است. به گزارش مناقشه مزایده،

تعداد معادن اورانیومی

از ۱۴ معدن عبور کرده است

مناقصه عمومی بدون اخذ سپرده

نوبت دوم

درخواست شماره: RHP – 7302508324 – T20

موضوع آگهی: خرید ابزار آلات تخصصی برق

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل

مناقصه عمومی بدون اخذ سپرده

نوبت دوم

درخواست شماره: RHP – 7302505645 – T25

موضوع آگهی: خرید ۴ دستگاه پمپ

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی مناقصه

شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام دومرحله‌ای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه: اجرای خدمات و خرید تجهیزات ایمن سازی ۱۴ سایت مخبراتی

شماره مناقصه: ۱۴۰۲۰۲۲۰۰۱

مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۲۷ آذرماه ۱۴۰۲

ساعت تحویل پیشنهادهات: ساعت ۱۶:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۲۹ آذرماه ۱۴۰۲

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد ریال) که می‌بایست به‌صورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به حساب شماره ۳۲۲۲۰۰۱۰۰۲۸۶۷۳۴۲۲۲۲۰۱ پست‌بانک شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه ارائه گردد.

سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت به آدرس <https://tenders.nak-mc.ir> مراجعه نمایند.

مناقصه گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱۲۰۲۲۲۰۰۳۹ احمد بهائی (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل و یا با آدرس ایمیل ahmad.bayati@nak-mc.ir مکاتبه نمایند.

آگهی مزایده ۲۰۲/۱۴۷۵ ق

شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر در نظر دارد «مزایده فروش حدوداً میزان ۷۵ هزار تن نرمة گندله شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر» را با شرایطی که در ادامه ذکر شده است از طریق مزایده عمومی برگزار نماید.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سایت اینترنتی شرکت به آدرس WWW.GISDCO.COM بخش مزایده‌ها و مناقصه‌ها مراجعه نمایند.

نشانی محل مدارک:

۱) دفتر کارخانه به آدرس، کرمان، سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز، کیلومتر ۵ جاده اختصاصی، شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر، دبیرخانه کمیسیون معاملات تلفن: ۰۳۴-۳۱۲۹۴۶۳۰

۲) دفتر تهران به آدرس، میدان آرژانتین، خیابان لوند، خیابان سی و یکم غربی، پلاک ۲۲، کد پستی: ۱۵۱۶۶۶۱۱

تلفن: ۰۲۱-۸۸۱۹۶۷۰۴-۴؛ شماره: ۰۲۱-۸۸۱۹۹۴۰۳

بازدید از اقسام الزامی بوده و کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند جهت بازدید از اقسام مربوطه تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۵ در سایت شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر به نشانی: سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز، کیلومتر ۵ جاده اختصاصی معدن گل‌گهر، مراجعه نموده و از اقسام مربوطه بازدید نمایند. شماره تلفن جهت هماهنگی: ۰۳۱۳۵۵۱۲۸۸۱ به نام آقای پورواظمی می‌باشد.

بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادهات به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در مزایده بوده و شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادهات مختار است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره‌های ۰۳۴-۳۱۲۹۴۶۳۰ یا شماره تلفن ۰۳۱۳۵۵۱۲۸۸۱ به نام آقای پورواظمی در روزهای شنبه الی چهارشنبه در ساعات اداری تماس حاصل فرمایید.

تاریخ ارسال مدارک: مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۴

شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر دبیرخانه کمیسیون معاملات

www.gisdcoc.com

iose_a_shah_foalad

فراخوان تجدید مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای

۳- تضمین شرکت در مناقصه فوق مبلغ ۳,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

الف- ضمانتنامه بانکی با مدت اعتبار حداقل سه ماه، صادره از سوی بانک‌ها یا از سوی موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز بانک مرکزی در وجه «قرارگاسازندگی خاتم‌الانبیاء (ص)- موسسه مهندسی رهاب»

ب- واریز نقدی به حساب شماره ۵۱۵۴۸۸۱۱۲۰۲ بانک سپه شعبه احمد آباد مشهد به نام «موسسه رهاب- پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد» به شماره شبای: IR-۱۰۰۱-۵۰۰۰۰۰۰۰۵-۱۵۴۸-۷۸۱۱-۲۰۰۲

۴- محل گشایش پاکات: تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، انتهای کوچه ۱۴ غربی، پلاک ۳، مؤسسه مهندسی رهاب

۵- مناقصه‌گزار در رد یا قبول کلیه پیشنهادهای مختار است.

۶- مبلغ قرارداد در قالب ۲۰/۲۰ نقد و ۸۰/۰ تهاات با ملک قابل پرداخت خواهد بود.

۷- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه پایان وقت اداری (ساعت ۱۴:۰۰) روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ می‌باشد.

فراخوان تجدید مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای

۳- تضمین شرکت در مناقصه فوق مبلغ ۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

الف- ضمانتنامه بانکی با مدت اعتبار حداقل سه ماه، صادره از سوی بانک‌ها یا از سوی موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز بانک مرکزی در وجه «قرارگاسازندگی خاتم‌الانبیاء (ص)- موسسه مهندسی رهاب»

ب- واریز نقدی به حساب شماره ۵۱۵۴۸۸۱۱۲۰۲ بانک سپه شعبه احمد آباد مشهد به نام «موسسه رهاب- پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد» به شماره شبای: IR-۱۰۰۱-۵۰۰۰۰۰۰۰۵-۱۵۴۸-۷۸۱۱-۲۰۰۲

۴- محل گشایش پاکات: تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، انتهای کوچه ۱۴ غربی، پلاک ۳، مؤسسه مهندسی رهاب

۵- مناقصه‌گزار در رد یا قبول کلیه پیشنهادهای مختار است.

۶- مبلغ قرارداد در قالب ۲۰/۲۰ نقد و ۸۰/۰ تهاات با ملک قابل پرداخت خواهد بود.

۷- آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه پایان وقت اداری (ساعت ۱۴:۰۰) روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ می‌باشد.

انحلال یک مؤسسه مالی دیگر به زودی

نیمه تپه افشاری

رئیس کل بانک مرکزی گفت: پس از انحلال مؤسسه اعتباری نور و مؤسسه توسعه، انحلال یک مؤسسه دیگر نیز در دستور کار است که به زودی انجام می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد رضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی، در همایش اقتصاد ایران اصلاح ساختارها و رفع ناترازی‌ها، اظهار کرد: در سال گذشته ما با یک جهش بیش از حدی در نرخ ارز مواجه شدیم و بانک مرکزی اگرچه از ابتدای سال سیاست کنترل رشد نقدینگی را داشت، ولی افزایش نرخ ارز می‌توانست منجر به رشد نقدینگی شود. وی افزود: در سطح جهان نیز قیمت حامل‌های انرژی کاهش پیدا کرد. رئیس کل بانک مرکزی، تصریح کرد: نرخ رشد نقدینگی در آبان ماه به ۲۶.۲ درصد رسیده که تا پایان سال به ۲۵ درصد می‌رسد. فرزین؛ با بیان اینکه تلاش می‌کنیم متغیر نرخ رشد نقدینگی زیر ۳۰ درصد و پایه پولی را به میانگین بلندمدت برسانیم، گفت: وقتی صحبت از ناترازی می‌کنیم یکی ناترازی جریان نقد و دیگری ناترازی ترازنامه بانک‌هاست. وی تأکید کرد: آنچه امروز مشاهده می‌کنیم بیشتر ناترازی نقدینگی است. این اگر علاج نشود به ناترازی ناشی از دارایی و بدهی تبدیل خواهد شد که به ورشکستگی می‌انجامد. در ایران به دلیل تورم طی سال‌های گذشته این



ناترازی رفع نشده است. وی یکی از ریشه‌های ناترازی را تکالیف ایجاد شده از سوی مجلس و دولت‌ها دانست و گفت: علت دیگر ضعف‌های نظارتی است. در دهه ۶۰ دلیل اصلی رشد پایه پولی افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی بود چرا که دولت به راحتی می‌توانست از بانک مرکزی

استقراض کند. در دهه ۷۰ نیز این روند ادامه یافت. در دهه ۸۰ مجلس مصوب کرد دولت اگر نمی‌تواند به‌طور مستقیم از بانک مرکزی استقراض کند، از طرفی اجازه دادند که مؤسسات غیر مجاز که تحت نظارت بانک مرکزی نبود شکل بگیرد. رئیس کل بانک مرکزی، بیان کرد:

ناترازی بانک‌ها ناشی از تحمیل دولت است. فرزین؛ افزود: بانک مرکزی هم نتوانست نظارت متناسب با شرایط جدید داشته باشد. حال بایستی بر اساس برنامه‌هایی که داریم راهکاری ارائه دهیم.

دوراهکار احیا: ساماندهی بانک‌ها با انحلال به گفته وی، ما در بانک مرکزی دوراهکار احیا ساماندهی بانک‌ها یا انحلال آن‌ها را در دستور کار داریم. در حال حاضر به هشت بانک برنامه اصلاح داده‌ایم. محدودیت‌هایی شامل پرداخت به‌ذی‌نفع یا محدودیت سود سهام اعمال کردیم و به دنبال این هستیم تا ناترازی نقدینگی کاهش پیدا کند. رئیس کل بانک مرکزی، گفت: اگر بانک‌ها نتوانند اصلاحات لازم را انجام دهند باید به سراغ ماده ۳۹ یا انحلال بانک‌ها برویم. نمی‌شود یک بانک پنج تا شش سال ناتراز باشد و باید فکری برایش شود. فرزین؛ اعلام کرد: انحلال مؤسسه نور و توسعه انجام شد که یک مؤسسه دیگر هم به زودی انحلال آن انجام می‌شود نور یک مؤسسه کوچک نبود ۲۵۰ شعبه داشت و دو سه برابر خیلی از بانک‌ها ما است و با ۵۰ هزار میلیارد تومان فساد در سال‌های گذشته مواجه شد. وی با بیان اینکه کسی که می‌خواهد در کشور بانکداری کند باید سرمایه‌یابورد، افزود: مسئله افزایش سرمایه مهم است. این موضوعات باید در قانون برنامه هفتم توسعه دیده شود.

بورس باز هم در جازد



بازار سرمایه به روند کم‌نوسان خود در هفته اخیر ادامه داد؛ به‌طوری که دیروز (سه‌شنبه) شاخص کل بورس ۱۲۹۳ واحد کاهش یافت و به عدد دو میلیون و ۱۶۱ هزار واحد رسید. به گزارش ایستا، بورس اوراق بهادار تهران نیز با ثبات نسبی همراه بود؛ به‌طوری که در این روز ۱۲۹۳ واحد افت کرد و شاخص کل به دو میلیون و ۱۶۱ هزار و ۲۶۶ واحد رسید. در مقابل، شاخص کل هم‌وزن ۱۹۹۴ واحد افزایش یافت و در پایان معاملات در عدد ۷۵۲۷ هزار و ۱۱۹ واحد ایستاد. ۳۷۸ هزار و ۷۰۰ معامله به ارزش ۵۵۵۶ میلیارد تومان انجام شد که تقریباً با میزان معاملات ۵۵۰۵ میلیارد تومان روز گذشته در یک محدوده قرار داشت. اخبار، حکمتی، شیبا و فارس بیشترین تأثیر را بر شاخص داشتند که به جز اخیر، سایر نمادها منفی شدند. شیران، نشاهد، شهساز، خگستر و وبصادر نیز به ترتیب نمادهای پرتراکنش بازار بورس بودند. شاخص کل فرابورس نیز ۷۰ واحد کاهش یافت که رقم ناچیزی محسوب می‌شود و به عدد ۲۶ هزار و ۲۶۶ واحد رسید. در فرابورس ۳۳۹ هزار و ۷۴ معامله به ارزش ۴۵۷۲ میلیارد تومان صورت گرفت. انتخاب، کنگره، آریا، زاگرس و هرمز از نمادهای تأثیرگذار و کرومیت، کرمان، فضا، تغرب و کمربان از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند. بازار سرمایه پس از رشدی که از یکشنبه دو هفته قبل آغاز کرد و تا چهارشنبه هفته گذشته ادامه یافته بود، از ابتدای هفته جاری به ثبات رسیده و نوسانات اندکی را پشت سر گذاشته است.

وام بدون ضامن مؤسسه ملل فقط با سفته



مؤسسه اعتباری ملل به منظور خرید کالای با دوام ایرانی تسهیلات در قالب طرح قیاسوت نوین از طریق سامانه مینابک پرداخت می‌نماید. به گزارش مناقصه‌مزایده، روابط عمومی مؤسسه اعتباری ملل، اعلام کرد: این مؤسسه در راستای حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ایرانی نسبت به پرداخت تسهیلات خرید کالای ایرانی اقدام می‌نماید. متقاضیان می‌توانند از طریق سامانه مینابک نسبت به افتتاح حساب اقدام و تسهیلات خود را بر اساس میانگین موجودی حساب کوتاه مدت از سامانه فوق بدون حضور در دریافت نمایند. این گزارش می‌افزاید: تسهیلات مذکور تا حداکثر ۲۲۰ درصد میانگین موجودی ۹۰ روز و با بازپرداخت تا ۳۶ ماه بدون ضامن و با سفته الکترونیک در قالب عقود مرابحه پراخت می‌نماید.

تراکنش‌های بانک سپه بازار را قبضه کرد



بانک سپه با کسب سهم ۱۸.۳۶ درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم بازار از کل تعداد تراکنش‌های شبکه پرداخت را در آبان ماه به خود اختصاص داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، این بانک با کسب سهم ۱۹.۷۴ درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم از تعداد تراکنش‌های ابزار کارنخوان فروشگاهی و نیز سهم مبلغی ۱۰.۳۶ درصدی در زمره بانک‌های برتر در حوزه مبلغ تراکنش‌های ابزار کارنخوان فروشگاهی در شبکه پرداخت قرار گرفت. براساس این گزارش، این بانک با ۱۱.۴۸ درصد جایگاه دوم شبکه بانکی در بیشترین سهم از تعداد کارت‌های بانکی تراکنش‌دار شبکه سپه را در مدت مذکور کسب کرد. بانک سپه همچنین موفق به کسب رتبه دوم بیشترین کارت برداشت تراکنش‌دار در شبکه پرداخت و نیز جزء بانک‌های برتر صادرکننده بیشترین کارت اعتباری تراکنش‌دار با سهم ۹ درصد و کارت هدیه بین کارت تراکنش‌دار با سهم ۱۰.۲۰ درصدی در مدت مورد اشاره بوده است. شاپارک در جدیدترین گزارش خود بانک سپه را با سهم ۲۵۶.۲۴۲ هزار تراکنشی در جایگاه نخست بیشترین اختلاف مثبت در تعداد تراکنش‌های پذیرش شده و با کسب سهم ۱.۲۰۶.۳۲۲ هزار تراکنشی نیز در جایگاه دوم بیشترین سهم از کل تراکنش‌های صنعت پرداخت کاری در شبکه بانکی قرار داده است.

آگهی مناقصه عمومی

فراخوان عمومی

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۸

مهلت دریافت اسناد فراخوان: روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰

مهلت ارسال پیشنهادات: روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲

زمان گشایش پاکت‌ها:

روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۱۳ ساعت ۱۴:۰۰ در محل دهیاری پلایین

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آوردند.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

تهران، اتوبان خلیج فارس، ۳ کیلومتری عوارضی تهران - قم، روستای پلایین، جنب دبستان ایمان، ساختمان دهیاری پلایین شماره تماس: ۰۲۱-۵۵۱۹۳۴۲۱

مناقصه عام

نویسند دوم

شماره مناقصه	موضوع مناقصه
۱۴۰۲/۲۶	اجرای عملیات سیویل شامل نصب دکل، تجهیزات انتقال، پاوربی تی اس و تغذیه نیرو در ۱۲ سایت منطقه شمال استان

مهلت تهیه اسناد: از مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ لغات پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۳

مهلت تحویل اسناد: مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶

گشایش پاکت‌ها: ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۷

تضمین: شرکت در مناقصه به‌صورت ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده و با واریز نقدی به حساب شماره ۰۴۰۱۲۱۳۰۰۲۸۶۹۲۹۹۷۰۱

به نام مخابرات منطقه سیستان و بلوچستان.

شرط تهیه اسناد:

کلیه شرکت‌های واجد شرایط با واریز مبلغ ۲۰۰۰۰۰ ریال برای هر مناقصه به حساب جاری شماره ۰۵۱۰۰۰۸۰۱۰۶ نزد بانک ملی واریز و در مناقصه شرکت نمایند.

محل تهیه اسناد: راهدان، خیابان دانشگاه، میدان پاسداران، مخابرات منطقه سیستان و بلوچستان، اداره پشتیبانی و تدارکات، فکس: ۱۱۱۸۷۴۷-۰۵۴ تلفن تماس: ۳۱۱۸۰۰۸-۰۵۴

پرتال مخابرات منطقه سیستان و بلوچستان به آدرس <https://sb.tci.ir>

مخابرات منطقه سیستان و بلوچستان

آگهی مناقصه عمومی

نویسند اول

دهیاری آفتاب (سعیدآباد آنهنجی) در نظر دارد مناقصه با موضوع اصلاح هندسی معبر واقع روستای آفتاب با استفاده از جدول و نیو جرسی طبق نقشه را

طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شماره فراخوان ۰۲۰۲۱۰۶۰۴۷۰۰۰۰۱

و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به‌صورت بر خط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:

اتوبان خلیج فارس، بزرگراه علامه سهرگی، بلوار یادگار امام، جنب بخشداری دهیاری آفتاب تلفن تماس: ۰۹۱۲۱۷۱۷۹۵۲

تجدید آگهی مناقصه عمومی

همراه با ارزیابی کیفی

نویسند دوم

شرکت آب و فاضلاب زابل در نظر دارد به استناد آیین‌نامه معاملات شرکت‌های سهامی آب و فاضلاب شهری و استانی و آیین‌نامه اجرایی بند (ج) ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات

راننده سبک و سنگین حوادث و اتفاقات، اپراتور ۱۲۲ و تأسیسات، مدیریت بحران، امور دفتری و سایر امور) در سطح شهرستان زابل و ادارات تابعه.

۳- نوع فعالیت و رتبه شرکت: شرکت‌های پشتیبانی و خدماتی که توانمجاز فعالیت در امور تعمیر و نگهداری ساختمان و ماشین‌آلات، خدمات عمومی، حمل‌ونقل و امور بهره‌برداری از تأسیسات ادارای می‌باشند. (حداقل رتبه ۶)

۴- مدت زمان اجرای کار:

۴- مدت زمان اجرای کار: از مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۳۱ به مدت یک سال پیش‌بینی شده است.

۲- کارفرما: شرکت آب و فاضلاب زابل

انجام خدمات جسمی (فنی، مالی، مشترکین، آرمایشگاه، حقوقی، خدمات، بازرگانی، راننده سبک و سنگین حوادث و اتفاقات، اپراتور ۱۲۲ و تأسیسات، مدیریت بحران، امور دفتری و سایر امور) در سطح شهرستان زابل و ادارات تابعه.

۳- نوع فعالیت و رتبه شرکت: شرکت‌های پشتیبانی و خدماتی که توانمجاز فعالیت در امور تعمیر و نگهداری ساختمان و ماشین‌آلات، خدمات عمومی، حمل‌ونقل و امور بهره‌برداری از تأسیسات ادارای می‌باشند. (حداقل رتبه ۶)

۴- مدت زمان اجرای کار: از مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۳۱ به مدت یک سال پیش‌بینی شده است.

شرکت آب و فاضلاب زابل

